



Central Finance Company PLC

PUBLICATION OF FINANCIAL STATEMENTS IN ACCORDANCE WITH SECTION 29 (2) OF THE FINANCE BUSINESS ACT, NO. 42 OF 2011

INCOME STATEMENT	GROUP		COMPANY	
For the year ended 31st March	2026 Rs.'000	2025 Rs.'000	2026 Rs.'000	2025 Rs.'000
Income	29,875,514	26,695,001	22,858,911	20,702,953
Interest income	19,016,505	17,232,398	18,560,704	16,817,482
Interest expenses	(5,014,070)	(4,712,460)	(5,094,952)	(4,758,129)
Net interest income	14,002,435	12,519,938	13,465,752	12,059,353
Net income from financial instruments at FVTPL	507,930	609,367	473,016	520,228
Net other revenue	1,901,411	1,454,955	-	-
Operating lease income	1,679,092	1,469,016	1,690,665	1,483,100
Other income	1,421,817	1,562,341	2,134,526	1,882,143
Total operating income	19,512,685	17,615,617	17,763,959	15,944,824
Impairment (charge)/ reversal and other credit losses	968,899	1,901,575	970,083	1,902,961
Net Operating Income	20,481,584	19,517,192	18,734,042	17,847,785
Operating expenses				
Personnel expenses	(4,325,950)	(3,731,556)	(3,833,657)	(3,298,815)
Premises, equipment, establishment and other expenses	(4,081,485)	(3,502,477)	(3,740,532)	(3,309,665)
	(8,407,435)	(7,234,033)	(7,574,189)	(6,608,480)
Operating profit before share of profit of equity accounted investees	12,074,149	12,283,159	11,159,853	11,239,305
Share of profit of equity accounted investees, net of tax	4,217,857	3,664,776	-	-
Operating profit before taxes on financial services	16,292,006	15,947,935	11,159,853	11,239,305
Taxes on financial services	(2,081,138)	(2,075,596)	(2,081,138)	(2,075,596)
Profit before tax	14,210,868	13,872,339	9,078,715	9,163,709
Income tax expense	(3,615,245)	(3,654,104)	(3,038,582)	(3,181,538)
Profit for the year	10,595,623	10,218,235	6,040,133	5,982,171
Profit attributable to :				
Equity holders of the parent	10,250,376	9,923,975	6,040,133	5,982,171
Non-controlling interest	345,247	294,260	-	-
Profit for the year	10,595,623	10,218,235	6,040,133	5,982,171
Basic and diluted earnings per share - Rs.	45.09	43.65		
Dividend per share - Rs.	6.50	6.50		

SELECTED KEY PERFORMANCE INDICATORS	As at 31.03.2026		As at 31.03.2025	
Item	Actual	Required	Actual	Required
Regulatory Capital Adequacy (%)				
Tier 1 Capital Adequacy Ratio	35.95%	10.00%	47.05%	10.00%
Total Capital Adequacy Ratio	34.29%	14.00%	44.79%	14.00%
Capital funds to deposit liabilities ratio	111.53%	10.00%	121.68%	10.00%
Quality of loan Portfolio (%)				
Gross stage 3 loans ratio	1.49%		2.44%	
Net stage 3 loans ratio	0.49%		0.51%	
Net stage 3 loans to core capital ratio	1.14%		0.74%	
Stage 3 impairment coverage ratio	67.15%		79.21%	
Total impairment coverage ratio	2.09%		4.72%	
Profitability (%)				
Net interest margin	13.10%		14.19%	
Return on assets	7.41%		8.91%	
Return on equity	10.52%		11.34%	
Cost to income ratio	42.64%		41.45%	
Liquidity (%)				
Available liquid assets to required liquid assets (minimum 100%)	159.49%		260.24%	
Liquid assets to external funds	11.32%		26.13%	
Memorandum information				
Number of branches	110		103	
External credit rating	A(lka) by Fitch Ratings Lanka Ltd.		A(lka) by Fitch Ratings Lanka Ltd.	
Regulatory penalties imposed last 6 months				
Amount (Rs.Mn)	None		None	
Regulatory deposit restrictions				
Cap on total deposits (Rs.Mn)	None		None	
Downsizing of deposits - per month/quarter/year (Rs.Mn)	None		None	
Freezing of deposits	None		None	
Regulatory borrowing restrictions				
Cap on total borrowings (Rs.Mn)	None		None	
Downsizing of borrowings - per month/quarter/year (Rs.Mn)	None		None	
Freezing of borrowings (Rs.Mn)	None		None	
Regulatory lending restrictions				
Cap on total lending portfolio (Rs.Mn)	None		None	
Downsizing of lending portfolio - per month/quarter/year (Rs.Mn)	None		None	
Restrictions on granting new credit facilities and/or extending the terms of existing credit facilities	None		None	
Any other regulatory restrictions	None		None	

Independent Auditors' Report



KPMG
(Chartered Accountants)
32A, Sir Mrohamed Macan Markar Mawatha,
P. O. Box 186,
Colombo 00300, Sri Lanka.

Tel : +94 - 11 542 6426
Fax : +94 - 11 244 5872
+94 - 11 244 6058
Internet : www.kpmg.com/lk

TO THE SHAREHOLDERS OF CENTRAL FINANCE COMPANY PLC Report on the Audit of the Financial Statements

OPINION

We have audited the financial statements of Central Finance Company PLC ("the Company") and the consolidated financial statements of the Company and its subsidiaries ("the Group"), which comprise the statement of financial position as at March 31, 2026, and the statement of profit or loss and other comprehensive income, statement of changes in equity and statement of cash flows for the year then ended, and notes to the financial statements, including material accounting policies and other explanatory information.

In our opinion, the accompanying financial statements of the Company and the Group give a true and fair view of the financial position of the Company and the Group as of March 31, 2026, and of their financial performance and cash flows for the year then ended in accordance with Sri Lanka Accounting Standards.

BASIS FOR OPINION

We conducted our audit in accordance with Sri Lanka Auditing Standards (SLAuSs). Our responsibilities under those standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of the Group in accordance with the Code of Ethics for professional Accountants issued by CA Sri Lanka (Code of Ethics), and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

KEY AUDIT MATTERS

Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most significance in our audit of the Company financial statements and the consolidated financial statements of the current period. These matters were addressed in the context of our audit of the Company financial statements and the consolidated financial statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters.

Continue to Next Page...

STATEMENT OF PROFIT OR LOSS AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME	GROUP		COMPANY	
For the year ended 31st March	2026 Rs.'000	2025 Rs.'000	2026 Rs.'000	2025 Rs.'000
Profit for the year	10,595,623	10,218,235	6,040,133	5,982,171
Other comprehensive income/(expense) to be reclassified to income statement				
Fair value gain on debt securities at fair value through other comprehensive income				
Share of equity accounted investee, net of tax	(545,644)	317,874	-	-
Total other comprehensive income/(expense) to be reclassified to income statement	(545,644)	317,874	-	-
Other comprehensive income/(expense) not to be reclassified to income statement				
Actuarial losses on defined benefit plans	(215,306)	(65,946)	(237,766)	(28,375)
Deferred tax impact on actural losses	64,592	19,784	71,330	8,513
	(150,714)	(46,162)	(166,436)	(19,862)
Share of equity accounted investee, net of tax	(8,655)	(16,825)	-	-
Revaluation of land & buildings				
Share of equity accounted investee, net of tax	22,649	61,225	-	-
Total other comprehensive income/(expense) not to be reclassified to income statement	(136,720)	(1,762)	(166,436)	(19,862)
Other comprehensive income/(expense) for the year (net of tax)	(682,364)	316,112	(166,436)	(19,862)
Total comprehensive income for the year	9,913,259	10,534,347	5,873,697	5,962,309
Total comprehensive income Attributable to:				
Equity holders of the parent	9,566,830	10,239,010	5,873,697	5,962,309
Non-controlling interest	346,429	295,337	-	-
Total comprehensive income for the year	9,913,259	10,534,347	5,873,697	5,962,309

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION	GROUP		COMPANY	
As at	31.03.2026 Rs.'000	31.03.2025 Rs.'000	31.03.2026 Rs.'000	31.03.2025 Rs.'000
ASSETS				
Cash and cash equivalents	1,026,961	1,011,416	864,463	874,621
Fair value through profit or loss financial assets	2,194,171	1,807,449	1,904,352	1,466,670
Securities bought under repurchase agreements	6,322,443	3,401,767	6,322,443	3,401,767
Financial assets at amortised cost- Debt and other financial instruments	10,368,299	21,070,588	7,346,433	17,597,353
Financial assets at amortised cost- Loans and receivables from customers	21,447,200	9,574,069	21,444,964	9,566,996
Financial assets at amortised cost- Net investment in leases and hire purchase	83,377,069	56,556,667	83,377,069	56,556,667
Trade receivables	1,976,643	1,419,590	-	-
Investments in subsidiaries	-	-	384,872	407,979
Investments in equity accounted investees	21,168,369	18,297,316	1,846,380	1,834,063
Inventories and other stocks	1,730,962	1,054,483	76,400	72,132
Investment properties	82,500	66,611	82,500	66,611
Property, plant and equipment	16,793,815	14,230,125	14,173,082	11,593,908
Right of use assets	749,970	596,481	941,902	836,396
Intangible assets	183,327	246,745	180,194	242,956
Current tax assets	42	43	-	-
Deferred tax assets	33,859	35,313	-	-
Other assets	1,194,489	780,056	980,061	488,673
Real estates held for sale	4,368	4,368	4,368	4,368
Total assets	168,654,487	130,153,087	139,929,483	105,011,160
LIABILITIES				
Bank overdrafts	581,565	464,813	572,306	452,705
Financial liabilities at amortised cost - Deposits	48,811,525	41,675,987	49,899,646	42,122,280
Financial liabilities at amortised cost - Interest bearing borrowings	20,685,082	4,444	20,685,082	-
Lease liabilities	752,003	601,993	960,572	841,908
Employee benefit obligations	2,441,845	2,089,165	2,219,552	1,866,402
Current tax liabilities	645,293	794,032	439,477	605,096
Deferred tax liabilities	2,729,107	2,303,249	2,220,544	1,791,483
Other liabilities	3,928,658	2,494,335	3,326,852	2,125,844
Total liabilities	80,575,078	50,428,018	80,324,031	49,805,718
EQUITY				
Stated capital	2,230,286	2,230,286	2,230,286	2,230,286
Statutory reserve fund	3,807,000	3,504,000	3,807,000	3,504,000
Revaluation reserve	5,250,036	5,434,116	3,934,452	3,943,952
Fair value reserve	825,240	1,370,884	-	-
Loan loss reserve	920,000	920,000	920,000	920,000
General reserve	23,402,957	23,402,957	23,391,776	23,391,776
Retained earnings	48,873,568	40,353,701	25,321,938	21,215,428
Total equity, excluding non-controlling interest	85,309,087	77,215,944	59,605,452	55,205,442
Non-controlling interest	2,770,322	2,509,125	-	-
Total equity	88,079,409	79,725,069	59,605,452	55,205,442
Total liabilities and equity	168,654,487	130,153,087	139,929,483	105,011,160
Net asset value per share - Rs.	375.23	339.63	262.17	242.82

These financial statements have been prepared in compliance with the requirements of the Companies Act No.07 of 2007.

W.M.T.W. Weerasinghe

W.M.T.W. Weerasinghe
Chief Financial Officer

The Board of directors is responsible for the preparation and presentation of these financial statements.
Approved and signed for and on behalf of the board.

A.K. Gunaratne

A.K. Gunaratne
Managing Director

26th May 2026
Colombo

M.H.de Silva

M.H.de Silva
Director

RISK DESCRIPTION	OUR RESPONSES
Allowances for Expected Credit Losses of Loans and Receivables from Customers and Net Investment in Leases and Hire Purchases	
As disclosed in Note 30 & 31 to these financial statements, the Company has recorded financial assets measured at amortized cost against loans and receivables from customers and net investment in leases and hire purchases of Rs. 22,297 Mn and Rs. 84,765 Mn respectively as at 31st March 2026 and a total impairment relating to loans and receivables from customers and net investment in leases and hire purchases amounted to Rs. 852 Mn and Rs. 1,388 Mn respectively as at the reporting date.	Our audit procedures to assess the allowances for ECL included the following: Testing key controls of the Company in relation to: ● The ECL model governance and validation processes which involved assessment of model performance; ● The assessment and approval of the forward-looking macroeconomic assumptions through challenge applied by internal governance processes; ● Reconciliation of the data used in the ECL calculation process to gross balances recorded within the general ledger as well as source systems; and ● IT system controls which record loans days past due, and non-performing loan and lease classification. Assessing the adequacy of collective impairment by: ● Obtaining an understanding of the processes to determine ECL allowances of the Company, evaluating the ECL model methodologies of the Company's against established market practices and criteria in the accounting standards; ● The assessment and approval of the forward-looking macroeconomic assumptions and scenario weightings, trends in the credit risk concentration of specific portfolios and our understanding of economic conditions. As part of this work, we assessed the reasonableness of the considerations of the uncertainty relating to key economic indicators used by the Company. ● Working with our Financial Risk Management (FRM) specialist we carried out the following procedures: ● Challenging the Company's forward-looking macroeconomic assumptions and scenarios incorporated in the ECL models by comparing the economic factors used to relevant publicly available macro-economic information, to identify contradictory indicators; ● Examined the model design and calculation approach compared with industry standards. ● Assessing the completeness of post-model adjustments by checking the consistency of overlay criteria we identified in the loan portfolios against the Company's assessment. Assessing adequacy of impairment for individually significant customers (ISL): Selecting a sample of larger customers (based on quantitative threshold set by the Company for ISL customers) where impairment indicators have been identified by management and assessed as higher risk or impaired, and a sample of other loans and leases, focusing on larger exposures assessed by the Company as showing signs of deterioration, or in areas of emerging risk (assessed against external market conditions and in particular considering the potential implications of prevailing economic conditions). Obtaining management's assessment of the recoverability of these exposures (including individual impairment calculations) and assessed whether individual impairment provisions, or lack of, were appropriate. This included the following procedures; ● Assessing external collateral valuer's credentials and comparing external valuations to values used in management's impairment assessments, forecasted timing of future cash flows in the context of underlying valuations and approved recovery plans and challenging key assumptions in the valuations; ● Assessing the ongoing effectiveness of the SICR criteria and independently calculating the loans' stage to determine whether a SICR event had occurred; and We also assessed the appropriateness of the related disclosures in the financial statements using our understanding obtained from our testing and against the requirements of Sri Lanka Accounting Standards.

RISK DESCRIPTION	OUR RESPONSES
Information Technology (IT) systems and controls over financial reporting.	Our audit procedures included the following key procedures: Our audit procedures included; We worked with KPMG IT Audit specialists to perform audit procedures to assess IT systems and controls over financial reporting, which included: ● Obtaining an understanding of and assessing the design, implementation and operating effectiveness of general IT controls in relation to financial accounting and reporting system involving restrictions on system access, permissions and responsibilities of the authorized users, process for approving changes to the systems etc; ● Examining the framework of governance over the Company's IT organization and the controls over program development and changes, access to programs and data and IT operations, including compensating controls where required; ● Evaluating the design, implementation and operating effectiveness of the specific application controls which are required to be operating effectively to mitigate the risk of misstatement in the financial statements; ● Re-performing selected automated computations and comparing the results with the system calculations and the general ledger. ● Testing the access rights given to staff by checking them to approved records, and inspecting the reports over the granting and removal of access rights; ● Tested source data of the reports used to generate disclosures for accuracy and completeness

OTHER INFORMATION

Management is responsible for the other information. The other information comprises the information included in the annual report but does not include the financial statements and our auditor's report thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially misstated.

If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

RESPONSIBILITIES OF MANAGEMENT AND THOSE CHARGED WITH GOVERNANCE FOR THE FINANCIAL STATEMENTS

Management is responsible for the preparation of financial statements that give a true and fair view in accordance with Sri Lanka Accounting Standards, and for such internal control as management determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Group's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Group or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those charged with governance are responsible for overseeing the Company's and the Group's financial reporting process.

AUDITORS' RESPONSIBILITIES FOR THE AUDIT OF THE FINANCIAL STATEMENTS

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SLAuSs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with SLAuSs, we exercise professional judgment and maintain professional skepticism throughout the audit. We also:

- Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.

- Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Company and the Group's internal control.

- Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by management.

T.J.S. Rajalarier FCA	W.W.J. C. Perera FCA	Ms. S. Joseph FCA
KPMG, a Sri Lankan partnership and a member firm of the KPMG global organization of independent member firms affiliated with KPMG International Limited, a private English company limited by guarantee. All rights reserved.	W.K.D.C. Abeyratne FCA	R.M.D.B. Rapapalase FCA
Ms. B.K.D.T.N. Rodrigo FCA	G.A.U. Karunaratne FCA	M.N.M. Shameel FCA
Ms. C.T.K.N. Perera ACA	R.H. Rajan FCA	Ms. P.M.K. Sumamasekara FCA
R.G.H. Raddellaa ACA	A.M.R.P. Alahakoon ACA	
Principal's - S.R.I. Perera FCMA (UK), LLB, Attorney-at-Law, H.S. Goonewardene ACA, Ms. F.R. Ziyad FCMA (UK), FCIT, K. Somasundaram ACMA (UK), Ms. D. Corea Dharmaratne		

- Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Group's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Group to cease to continue as a going concern.

- Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

- Plan and perform the group audit to obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial information of the entities or business units within the group as a basis for forming an opinion on the group financial statements. We are responsible for the direction, supervision and review of the audit work performed for purposes of the group audit. We remain solely responsible for our audit opinion.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, actions taken to eliminate threats or safeguards applied.

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that were of most significance in the audit of the financial statements of the current period and are therefore the key audit matters. We describe these matters in our auditor's report unless law or regulation precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that a matter should not be communicated in our report because the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such communication.

REPORT ON OTHER LEGAL AND REGULATORY REQUIREMENTS

As required by section 163 (2) of the Companies Act No. 07 of 2007, we have obtained all the information and explanations that were required for the audit and, as far as appears from our examination, proper accounting records have been kept by the Company.

CA Sri Lanka membership number of the engagement partner responsible for signing this independent auditor's report is FCA 3272.



Chartered Accountants,

Colombo, Sri Lanka

26th May 2026.



Central Finance Company PLC
84, Raja Veediya, Kandy.

Licensed by Monetary Board of Central Bank of Sri Lanka under the Finance Business Act No. 42 of 2011.
Established as a Limited Liability Company on 05th December 1957.

Rated A (Ika) by Fitch Ratings Lanka Ltd.



සෙන්ටල් ගිනැන්ස් කම්පැනි පීච්ලේස්

2011 අංක 42 දරණ මුදල් ව්‍යාපාර පනතේ 29 (2) වගන්තියට අනුකූලව මූල්‍ය ප්‍රකාශන ප්‍රසිද්ධියට පත්කිරීම

ආදායම් ප්‍රකාශනය	සමූහය		සමාගම්	
	2026 Rs.'000	2025 Rs.'000	2026 Rs.'000	2025 Rs.'000
මාර්තු 31ක් අවසන් වර්ෂය සඳහා				
ආදායම්	29,875,514	26,695,001	22,858,911	20,702,953
පොළී ආදායම්	19,016,505	17,232,398	18,560,704	16,817,482
පොළී වියදම්	(5,014,070)	(4,712,460)	(5,094,952)	(4,758,129)
ශුද්ධ පොළි ආදායම්	14,002,435	12,519,938	13,465,752	12,059,353
ග්‍රාහ අග්‍රාහ ගිණුම් මගින් සාධාරණ අගයකට ගණනය කරන ලද මූල්‍ය උපකරණවල ශුද්ධ ආදායම්	507,930	609,367	473,016	520,228
ශුද්ධ වෙනත් අයභාරය	1,901,411	1,454,955	-	-
මෙහෙයුම් කල්බදු ආදායම්	1,679,092	1,469,016	1,690,665	1,483,100
වෙනත් ආදායම්	1,421,817	1,562,341	2,134,526	1,882,143
මුළු මෙහෙයුම් ආදායම්	19,512,685	17,615,617	17,763,959	15,944,824
හානිකරණය සදහා (වෙන් කිරීම්) / ප්‍රත්‍යාවර්තනය සහ අනෙකුත් ණය අලුත්‍යයන්	968,899	1,901,575	970,083	1,902,961
ශුද්ධ මෙහෙයුම් ආදායම්	20,481,584	19,517,192	18,734,042	17,847,785
මෙහෙයුම් පිරිවැය				
සේවක පිරිවැය	(4,325,950)	(3,731,556)	(3,833,657)	(3,298,815)
පරිශ්‍ර, උපකරණ, ආයතනික සහ වෙනත් වියදම්	(4,081,485)	(3,502,477)	(3,740,532)	(3,309,665)
	(8,407,435)	(7,234,033)	(7,574,189)	(6,608,480)
ආශ්‍රිත සමාගම් වලින් ගිම්විය යුතු ප්‍රමාණයන්ට පෙර මෙහෙයුම් ග්‍රාහය	12,074,149	12,283,159	11,159,853	11,239,305
ආශ්‍රිත සමාගම් වලින් ගිම්විය යුතු කොටස බදු වලට පසු	4,217,857	3,664,776	-	-
මූල්‍ය සේවා මත බදු වලට පෙර මෙහෙයුම් ග්‍රාහය	16,292,006	15,947,935	11,159,853	11,239,305
මූල්‍ය සේවා මත බදු	(2,081,138)	(2,075,596)	(2,081,138)	(2,075,596)
බදු වලට පෙර ග්‍රාහය	14,210,868	13,872,339	9,078,715	9,163,709
ආදායම් බදු	(3,615,245)	(3,654,104)	(3,038,582)	(3,181,538)
වර්ෂය සඳහා ග්‍රාහය	10,595,623	10,218,235	6,040,133	5,982,171
ග්‍රාහය බේදී යන ආකාරය:				
මව් සමාගමේ කොටස් ගිම්යන්ට	10,250,376	9,923,975	6,040,133	5,982,171
පාලනයට යටත් නොවන කොටස් ගිම්යන්ට	345,247	294,260	-	-
වර්ෂය සඳහා ග්‍රාහය	10,595,623	10,218,235	6,040,133	5,982,171
මුලික සහ තනුක කොටසක ඉපයීම් - රු.	45.09	43.65		
කොටසකට ගිම් ග්‍රාහාංශ - රු.	6.50	6.50		

ප්‍රධාන කාර්ය සාධක දර්ශක	2026.03.31 දිනට		2025.03.31 දිනට	
අයිතමය	තට්ප	අවශ්‍ය	තට්ප	අවශ්‍ය
ගිණමිත ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණාත්මකතාවය (%)				
1 වන ස්ටර්ගේ ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණාත්මකතා අනුපාතය	35.95%	10.00%	47.05%	10.00%
මුළු ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණාත්මකතා අනුපාතය	34.29%	14.00%	44.79%	14.00%
අරමුදල් ප්‍රාග්ධනයට තැන්පතු වගකීම් අනුපාතය	111.53%	10.00%	121.68%	10.00%
ණය කළමේ ගුණාත්මකතාවය (%)				
දළ අදියර 3 ණය අනුපාතය	1.49%		2.44%	
ශුද්ධ අදියර 3 ණය අනුපාතය	0.49%		0.51%	
මුලික ප්‍රාග්ධන අනුපාතයට ශුද්ධ අදියර 3 ණය	1.14%		0.74%	
අදියර 3 හානිකරණ ආවරණ අනුපාතය	67.15%		79.21%	
සම්පූර්ණ හානිකරණ ආවරණ අනුපාතය	2.09%		4.72%	
ග්‍රාහදායීත්වය (%)				
ශුද්ධ පොලී ආන්තිකය	13.10%		14.19%	
වත්කම් මත ප්‍රතිග්‍රාහ	7.41%		8.91%	
ගිම්කම් මත ප්‍රතිග්‍රාහ	10.52%		11.34%	
ආදායම් මත පිරිවැය අනුපාතය	42.64%		41.45%	
ද්‍රවශීලතාවය (%)				
පවතින ද්‍රවශීල වත්කම් වලට ද්‍රවශීල වත්කම් අවශ්‍යතා අනුපාතය (අවම 100%)	159.49%		260.24%	
ද්‍රවශීල වත්කම් වලට බාහිර අරමුදල් අනුපාතය	11.32%		26.13%	
සාම්ක තොරතුරු				
ශාඛා ගණන	110		103	
බාහිර ණය ශ්‍රේණිය	ඊඊ ඒඊඑස් ලංකා ශ්‍රීරථී ශ්‍රේණිගත ශීර්ෂ A(la)		ඊඊ ඒඊඑස් ලංකා ශ්‍රීමීරථී ශ්‍රේණිගත ශීර්ෂ A(la)	
ගිණමිත අධිකාරයක් විසින් පසුකිය මාස 6 තුල පනවා ඇති දඩ ප්‍රමාණය	නැත		නැත	
ගිණමිත තැන්පතු සීමා පැකවිම්				
මුළු තැන්පතු සඳහා උපරිම සීමාව (රුපියල් මිලියන)	නැත		නැත	
අඩු කළ යුතු තැන්පතු ප්‍රමාණය - මසකට/කාර්තුවකට/වසරකට (රුපියල් මිලියන)	නැත		නැත	
තැන්පතු අත්හිටුවීම්	නැත		නැත	
ගිණමිත ණය ගැනීම් සීමා පැකවිම්				
ණය ගැනීම් සඳහා උපරිම සීමාව (රුපියල් මිලියන)	නැත		නැත	
ණය ප්‍රමාණය අඩු කිරීම - මසකට/කාර්තුවකට/වසරකට (රුපියල් මිලියන)	නැත		නැත	
ණය ගැනීම් අත්හිටුවීම්	නැත		නැත	
ගිණමිත ණයදීම් සීමා පැකවිම				
මුළු ණය කළඹ සඳහා උපරිම සීමාව (රුපියල් මිලියන)	නැත		නැත	
අඩු කරන ලද ණය කළමේ ප්‍රමාණය - මසකට/කාර්තුවකට/වසරකට (රුපියල් මිලියන)	නැත		නැත	
තව ණය ප්‍රදානය සහ / හෝ පවත්නා ණය පහසුකම් වල කොන්දේසි දීර්ඝ කිරීම අත්හිටුවීම	නැත		නැත	
වෙනත් ගිණමිත සීමා කිරීම්	නැත		නැත	

ස්වාධීන විගණකගේ වාර්තාව

සේ.පී.එම්.පී. වරලත් ගණකාධිකාරීවරයන් විසින් 2026 මැයි 26 වන දින ඉංග්‍රීසි භාෂාවෙන් සිකුන් කරන ලද විගණන වාර්තාවේ සෘජු පරිවර්තනයකි.

මෙම ප්‍රතිපාදනයන් ගි ඉංග්‍රීසි, සිංහල භාෂා පාඨ අතර යම් අනනුකූලතාවයක් ඇති වුවහොත් ඊටව ඉංග්‍රීසි භාෂා පාඨය බලපැවැත්විය යුතුය.

සෙන්ටල් ඊතැන්ස් කම්පැකි පීච්ලේස් (සමාගම) මූල්‍ය ප්‍රකාශ මෙන්ම සමාගම හා එහි පරිපාලිතයන්ගේ (සමූහය) ඒකාබද්ධ මූල්‍ය ප්‍රකාශන වල 2026 මාර්තු 31 වන දිනට මූල්‍ය තත්ත්ව ප්‍රකාශනය, 2026 මාර්තු 31 දිනෙන් අවසන් වූ වර්ෂය සඳහා වන ආදායම් ප්‍රකාශනය, ග්‍රාහ හෝ අග්‍රාහ සහ වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශනය, ස්කන්ධය වෙනස් වීමේ ප්‍රකාශනය, මුදල් ප්‍රවාහ ප්‍රකාශනය සහ මූල්‍ය ප්‍රකාශන සඳහා වූ සටහන් ඇතුළුව වැදගත් ගිනුම්කරන ප්‍රතිපත්ති සහ අනෙකුත් විස්තරාත්මක තොරතුරු අප විසින් විගණනය කරන ලදී.

සෙන්ටල් ඊතැන්ස් කම්පැකි පීච්ලේසි (සමාගම) මූල්‍ය ප්‍රකාශ මෙන්ම සමාගම හා එහි පරිපාලිතයන්ගේ (සමූහය) ඒකාබද්ධ මූල්‍ය ප්‍රකාශන වල 2026 මාර්තු 31 වන දිනට මූල්‍ය තත්ත්ව ප්‍රකාශනය, 2026 මාර්තු 31 දිනෙන් අවසන් වූ වර්ෂය සඳහා වන ආදායම් ප්‍රකාශනය, ග්‍රාහ හෝ අග්‍රාහ සහ වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශනය, ස්කන්ධය වෙනස් වීමේ ප්‍රකාශනය, මුදල් ප්‍රවාහ ප්‍රකාශනය සහ මූල්‍ය ප්‍රකාශන සඳහා වූ සටහන් ඇතුළුව වැදගත් ගිනුම්කරන ප්‍රතිපත්ති සහ අනෙකුත් විස්තරාත්මක තොරතුරු අප විසින් විගණනය කරන ලදී.

අපගේ මතයට අනුව, මේ සමග ඇති සමාගමේ සහ සමූහයේ මූල්‍ය ප්‍රකාශන මඟින් 2026 මාර්තු 31 දින වන විට සමාගමේ සහ සමූහයේ මූල්‍ය තත්ත්වය මෙන්ම එම දිනෙන් අවසන් වූ වර්ෂය සඳහා පැවති මූල්‍ය කාර්යසාධනය සහ මුදල් ප්‍රවාහයන් පිළිබඳ සත්‍ය සහ සාධාරණ දැක්මක් ශ්‍රී ලංකා ගිණුම්කරණ ප්‍රමිතීන්ට අනුකූලව ලබාදේ.

මිඟය සඳහා පදනම්

අප ශ්‍රී ලංකා විගණන ප්‍රමිති (ශ්‍රී.ලං.වි.ප්‍ර.) සමග අනුකූලව අපගේ විගණනය පවත්වාගෙන යන ලදී. එම ප්‍රමිතීන් යටතේ අපගේ වගකීම් මෙම වාර්තාවේ මූල්‍ය ප්‍රකාශන විගණනය සඳහා විගණකගේ වගකීම් කොටසේ තව දුරටත් විස්තර කරනු ලැබේ. ශ්‍රී ලංකා වරලත් ගණකාධිකාරී ආයතනය විසින් නිකුත් කල ආචාරධර්ම සංග්‍රහයට (ආචාරධර්ම සංග්‍රහය) අනුකූලව අප සමූහයෙන් ස්වාධීන වන අතර එම අවශ්‍යතාවයන්ට අනුකූලව අපගේ අනෙකුත් ආචාරධර්ම වගකීම් අප ඉදිරිපත් ඇත්තෙමු. අප ලබාගත් විගණන සාක්ෂි මිඟය සඳහා ප්‍රමාණවත් සහ යෝග්‍ය පදනමක් පසයන බව අපගේ විශ්වාසයයි.

ප්‍රධාන විගණන කරුණු

ප්‍රධාන විගණන කරුණු වනුයේ ප්‍රචරිත කාලපරිච්ඡේදයේ සමාගමේ මූල්‍ය ප්‍රකාශන සහ සමූහයේ ඒකාබද්ධ මූල්‍ය ප්‍රකාශන වල අපගේ විගණනයේදී වෘත්තීය විශ්වය අනුව වඩා වැදගත් වූ කරුණු වේ. සමාගමේ මූල්‍ය ප්‍රකාශන හා ඒකාබද්ධ මූල්‍ය ප්‍රකාශන සමස්තයක් ලෙස තව කල විගණනය සම්බන්ධයෙන් සහ ඒ මත වාර්තාව සකස් කිරීමේදී එම කරුණු ආමන්වුණය කර ඇති අතර මෙම කරුණු මත වෙනමම මතයක් අප ලබා නොදේ.

ඊලඟ පිටුව හා සම්බන්ධය

ග්‍රාහ හෝ අග්‍රාහ සහ වෙනත් විස්තීරණ ආදායම් ප්‍රකාශනය	සමූහය		සමාගම්	
මාර්තු 31ක් අවසන් වර්ෂය සඳහා	2026 Rs.'000	2025 Rs.'000	2026 Rs.'000	2025 Rs.'000
වර්ෂය සඳහා ග්‍රාහය	10,595,623	10,218,235	6,040,133	5,982,171
ආදායම් ප්‍රකාශනයට භාවිත වර්ගකල යුතු වෙනත් විස්තීරණ ආදායම්/(වියදම්)				
ණය සුරැකුම්පත් වල වෙළඳපල අගය වෙනත්විම මත වෙනත් විස්තීර්ණ ග්‍රාහය				
ආශ්‍රිත සමාගම් වලින් ගිම් කොටස බදු වලට පසු	(545,644)	317,874	-	-
ආදායම් ප්‍රකාශනයට භාවිත වර්ගකල යුතු මුළු විස්තීරණ ආදායම/(වියදම්)	(545,644)	317,874	-	-
ආදායම් ප්‍රකාශනයට භාවිත වර්ගකල නොහැකි වෙනත් විස්තීරණ ආදායම/(වියදම්)				
විශ්‍රාම ප්‍රතිග්‍රාහ සැලසුම් මත පීවගණක අග්‍රාහය අග්‍රාහ මත විලම්බිත බදු බලපෑම	(215,306)	(65,946)	(237,766)	(28,375)
	64,592	19,784	71,330	8,513
	(150,714)	(46,162)	(166,436)	(19,862)
ආශ්‍රිත සමාගම් වලින් ගිම් කොටස බදු වලට පසු	(8,655)	(16,825)	-	-
ඉඩම් හා නොඩිකැයිලී ප්‍රත්‍යගණනය				
ආශ්‍රිත සමාගම් වලින් ගිම් කොටස බදු වලට පසු	22,649	61,225	-	-
ආදායම් ප්‍රකාශනයට භාවිත වර්ගකල නොහැකි මුළු විස්තීරණ ආදායම/(වියදම්)	(136,720)	(1,762)	(166,436)	(19,862)
වර්ෂය සඳහා වෙනත් විස්තීරණ ආදායම/(වියදම්) (බදු වලට පසු)	(682,364)	316,112	(166,436)	(19,862)
වර්ෂය සඳහා මුළු විස්තීරණ ආදායම්	9,913,259	10,534,347	5,873,697	5,962,309
මුළු විස්තීර්ණ ආදායම බේදී යන ආකාරය:				
මව් සමාගමේ කොටස් ගිම්යන්ට	9,566,830	10,239,010	5,873,697	5,962,309
පාලනයට යටත් නොවන කොටස් ගිම්යන්ට	346,429	295,337	-	-
වර්ෂය සඳහා මුළු විස්තීරණ ආදායම්	9,913,259	10,534,347	5,873,697	5,962,309

මූල්‍ය තත්ත්ව ප්‍රකාශනය	සමූහය		සමාගම්	
දිනට	31.03.2026 Rs.'000	31.03.2025 Rs.'000	31.03.2026 Rs.'000	31.03.2025 Rs.'000
වත්කම්				
මුදල් හා මුදල් වලට සමාන දෑ	1,026,961	1,011,416	864,463	874,621
ග්‍රාහ අග්‍රාහ ගිණුම් මගින් සාධාරණ අගයකට ගණනය කරන ලද මූල්‍ය වත්කම්	2,194,171	1,807,449	1,904,352	1,466,670
ප්‍රතිවර්තනය ගිවිසුම් යටතේ මිලදීගත් සුරැකුම්පත්	6,322,443	3,401,767	6,322,443	3,401,767
ක්‍රමික්‍ෂය පිරිවැය යටතේ මූල්‍ය වත්කම් - ණය සහ වෙනත් මූල්‍ය උපකරණ	10,368,299	21,070,588	7,346,433	17,597,353
ක්‍රමික්‍ෂය පිරිවැය යටතේ මූල්‍ය වත්කම් - ගනුදෙනුකරුවන් වෙතින් ලැබිය යුතු ණය සහ වත්කම්	21,447,200	9,574,069	21,444,964	9,566,996
ක්‍රමික්‍ෂය පිරිවැය යටතේ මූල්‍ය වත්කම් - කල්බදු සහ කුලී				
සින්නත්කර මත ශුද්ධ ආයෝජන	83,377,069	56,556,667	83,377,069	56,556,667
වෙළඳ කටයුතු මත ලැබිය යුතු දේ	1,976,643	1,419,590	-	-
පරිපාලිත සමාගම් මත ආයෝජන	-	-	384,872	407,979
ආශ්‍රිත සමාගම් මත ආයෝජන	21,168,369	18,297,316	1,846,380	1,834,063
වෙළඳ හා වෙනත් නොග	1,730,962	1,054,483	76,400	72,132
ආයෝජන වත්කම්	82,500	66,611	82,500	66,611
දේපළ පිරිසහ සහ උපකරණ	16,793,815	14,230,125	14,173,082	11,593,908
වත්කම් භාවිත කිරීම් අයිතිය	749,970	596,481	941,902	836,396
අස්පෘශ්‍ය වත්කම්	183,327	246,745	180,194	242,956
ප්‍රචරිතන බදු වත්කම්	42	43	-	-
විලම්බිත බදු වත්කම්	33,859	35,313	-	-
වෙනත් වත්කම්	1,194,489	780,056	980,061	488,673
විකිණීමට ඇති දේපල වෙළඳාම්	4,368	4,368	4,368	4,368
මුළු වත්කම්	168,654,487	130,153,087	139,929,483	105,011,160
වගකීම්				
බැංකු අයිරාවන්	581,565	464,813	572,306	452,705
ක්‍රමික්‍ෂය පිරිවැය යටතේ මූල්‍ය වගකීම් - තැන්පතු	48,811,525	41,675,987	49,899,646	42,122,280
ක්‍රමික්‍ෂය පිරිවැය යටතේ මූල්‍ය වගකීම් - පොලීයට යටත් වන ණය	20,685,082	4,444	20,685,082	-
කල්බදු වගකීම්	752,003	601,993	960,572	841,908
සේවක ප්‍රතිග්‍රාහ බැඳීම්	2,441,845	2,089,165	2,219,552	1,866,402
ප්‍රචරිතන බදු වගකීම්	645,293	794,032	439,477	605,096
විලම්බිත බදු වගකීම්	2,729,107	2,303,249	2,220,544	1,791,483
වෙනත් වගකීම්	3,928,658	2,494,335	3,326,852	2,125,844
මුළු වගකීම්	80,575,078	50,428,018	80,324,031	49,805,718
ගිණිකම්				
ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය	2,230,286	2,230,286	2,230,286	2,230,286
ව්‍යවස්ථාපිත සංචිත අරමුදල	3,807,000	3,504,000	3,807,000	3,504,000
ප්‍රත්‍යාගණන සංචිතය	5,250,036	5,434,116	3,934,452	3,943,952
සාධාරණ අගය මත ගණනය කරන ලද වත්කම් මත සංචිතය	825,240	1,370,884	-	-
ණය අග්‍රාහ සංචිතය	920,000	920,000	920,000	920,000
සාමාන්‍ය සංචිතය	23,402,957	23,402,957	23,391,776	23,391,776
රඳවාගත් ඉපැයුම්	48,873,568	40,353,701	25,321,938	21,215,428
අයිතිකරුවන්ගේ මුළු ගිණිකම	85,309,087	77,215,944	59,605,452	55,205,442
පාලනයට යටත් නොවන කොටස් ගිණිකම්	2,770,322	2,509,125	-	-
මුළු ගිණිකම්	88,079,409	79,725,069	59,605,452	55,205,442
මුළු වගකීම් සහ ගිණිකම්	168,654,487	130,153,087	139,929,483	105,011,160
කොටසක ශුද්ධ අගය - රු.	375.23	339.63	262.17	242.82

අවදානම් විස්තරය	අපගේ ප්‍රතිචාර
ගණුදෙනුකරුවන්ගේ ලැබියයුතු ණය සහ වත්කම් සහ කල්බදු සහ කුලී සිත්තක්කර මත ලෑද්ධ ආයෝජන සදහා හානිකරණ වෙන්කිරීම. මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශනවල සටහන 30 සහ 31 හි හෙළිදරව් කර ඇති පරිදි, සමාගම විසින් ක්‍රමාන්‍යය පිරිවැය යටතේ වාර්තා කරණ ලද ගණුදෙනුකරුවන්ගෙන් ලැබිය යුතු ණය සහ වත්කම් සහ කල්බදු සහ කුලී සිත්තක්කර මත ලෑද්ධ ආයෝජන යන මූල්‍ය වත්කම් වල 2026 මාර්තු 31 දිනට වර්තාකම පිළිවෙලින් රුපියල් මිලියන 22,297 ක් සහ රුපියල් මිලියන 84,765 ක් වූ අතර, ගනුදෙනුකරුවන්ගෙන් ලැබිය යුතු ණය සහ වත්කම් සහ කල්බදු සහ කුලී සිත්තක්කර මත ලෑද්ධ ආයෝජන සදහා වන අපේක්ෂිත ණය හානිකරණ වෙන්කිරීම් පිළිවෙලින් රුපියල් මිලියන 852 ක් සහ රුපියල් මිලියන 1,388 ක් වේ. අපේක්ෂිත ණය අලාභය (ECL) ඇස්තමේන්තු කිරීමේ දී ඉහළ මට්ටමේ සංකීර්ණත්වය සහ විනිශ්චය භාවිතා කරනු ලැබේ. සාමුහික හානිකරණය ගණනය කරනු ලබන්නේ අභ්‍යන්තරව සංවර්ධනය කරන ලද සංවිකානමය ආකෘති භාවිතා කරමිනි. මෙම ආකෘති ස්වභාවයෙන්ම සංකීර්ණ වන අතර, ඒවා සංවර්ධනය කිරීමේදී සැලකිය යුතු වෘත්තිය විනිශ්චයක් අවශ්‍ය වේ. SLFRS 9 හි අවශ්‍යතා මෙම ආකෘති සඳහා යෙදවීමේදී, අනාගත අපේක්ෂාවන් පිළිබඳ තොරතුරු, හිඟ කාලසීමා පිළිබඳ තොරතුරු , වේතිහාසික අලාභ පරාමිතීන් ඇතුළු ප්‍රධාන ආදාන සහ උපකල්පන රැසක් සමාගම විසින් භාවිතා කරයි.මෙම උපකල්පන සහ ආදානවලින් සමන්විත සාර්ව ආර්ථික පරිසරය මත සැලකිය යුතු ලෙස රඳා පවතින අතර, ආර්ථිකයේ සහ ණය කළමිවල මතු වන ප්‍රවණතා හේතුවෙන් ආකෘතිවල පවතින සීමාවන් සැලකිල්ලට ගනිමින්, වර්තමාන ආර්ථික වර්ධනයන්ගේ බලපෑම් පිළිබිඹු කිරීම සඳහා ආකෘති වෙත අතිරේක ගැලපීම් සහ අතිරේක සංශෝධන ද යොදනු ලැබේ. තවද, තනිව තක්සේරු කරන ලද නිශ්චිත සීමා ඉක්ම වූ ණය සදහා දීමනා ඇගයීමේදී එම ණය සම්බන්ධයෙන් තබා ඇති ඇපකරයන්ගේ වර්තාකම මත ලැබෙනු ඇතැයි ඇස්තමේන්තු ගත මුදල් ප්‍රවාහ මත පදනම්ව එම නිශ්චිත දීමනා අභියෝගයට ලක් කිරීම සිදු කලෙමු. අපේක්ෂිත ණය අලාභ සඳහා වන දීමනාව (ECL) ප්‍රධාන විගණන කාරණයක් වන්නේ ණය සහ ඇයවීම් හි වැදගත්කම සහ මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශන සඳහා කල්බදු සහ කුලී සිත්තක්කර ගැනීමේ ශේෂයන් හි ඉද්ධ ආයෝජනය සහ ECL දීමනා මැනීමට භාවිතා කරන සමාගමේ ECL ආකෘති වල ආවේණික සංකීර්ණත්වය හේතුවෙනි. එසේම සමාගම/ සමූහය විසින් SLRS 9 ප්‍රතිපාදන යටතේ යොදාගත් විනිශ්චයන් සහ වැදගත් ආදාන පැහැදිලි කිරීම සඳහා SLRS 9 යටතේ ලබා දිය යුතු මූල්‍ය හෙළිදරව් කිරීම් වැදගත් වේ.	අපේක්ෂිත ණය අලාභ සඳහා වන දීමනා තක්සේරු කිරීම සඳහා අපගේ විගණන ක්‍රියා පටිපාටිවලට පහත සඳහන් දෑ ඇතුළත් වේ. සමාගමෙහි ප්‍රධාන පාලනයන් අවබෝධ කර ගැනීම සහ පරීක්ෂා කිරීම. - ආදර්ශ කාර්ය සාධනය තක්සේරු කිරීම සම්බන්ධ වූ අපේක්ෂිත ණය අලාභ සඳහා වන දීමනා ආකෘති පාලනය සහ වලංගු කිරීමේ ක්‍රියාවලි; - අභ්‍යයන්තර යහපාලන ක්‍රියාවලි විසින් ඇතිකරන අභියෝග මගින් ඉදිරි දැක්මක් සහිත සාර්ව ආර්ථික උපකල්පන සහ අවස්ථා තක්සේරුව සහ අනුමැතිය; - අපේක්ෂිත ණය අලාභ ගණනය කිරීමේ ක්‍රියාවලියේදී භාවිතා කරන ලද දත්ත ප්‍රභව මූලාශ්‍ර පද්ධති සමඟ සාමාන්‍ය ලෙප්රයේ සටහන් කර ඇති දළ ශේෂයන් වෙත ප්‍රතිසන්ධානය කිරීම; - ණය සහ කල්බදු දින ගෙවී හිය කාලය සහ අක්‍රිය ණය සහ කල්බදු වර්ගීකරණය පිළිබඳ ප්‍රධාන තොරතුරු තාක්ෂණ පද්ධතියන් හි පාලනයන් සාමුහිකව තක්සේරු කළ හානිකරණය සඳහා වෙන් කිරීම ප්‍රමාණවත් බව තක්සේරු කිරීම. අපි පහත සඳහන් කරුණු සම්බන්ධයෙන් සමාගමේ ප්‍රධාන පාලන පරීක්ෂා කිරීමේදී; - සමාගමේ අපේක්ෂිත ණය අලාභ සඳහා වන දීමනා තීරණය කිරීම සඳහා වන ක්‍රිරියාවලීන් පිළිබඳ අවබෝධයක් ලබා ගැනීම සහ ගිණුම්කරණ ප්‍රමිතීන්හි ස්ථාපිත වෙළඳපොළ පරිචයන් සහ නිර්ණායකයන්ට එරෙහිව සමාගමේ අපේක්ෂිත ණය අලාභ සඳහා වන දීමනා ආකෘති ක්‍රමවේද ඇගයීම; - ඉදිරි දැක්මක් සහිත සාර්ව ආර්ථික උපකල්පන සහ අවස්ථා බර තැබීම්, නිශ්චිත කළමිවල ණය අවදානම් සබේන්ද්‍රණයේ ප්‍රවණතා සහ ආර්ථික තත්ත්වයන් පිළිබඳ අපගේ අවබෝධය තක්සේරු කිරීම සහ අනුමත කිරීම. මෙම කාර්යයේ කොටසක් ලෙස, සමාගම විසින් භාවිතා කරන ප්‍රධාන ආර්ථික දර්ශකවලට අදාළ අවිනිශ්චිතතාවයේ සැලකිල්ල පිළිබඳ සාධාරණත්වය අපි තක්සේරු කලෙමු. - අපගේ මූල්‍ය අවදානම් කළමනාකරණ (FRM) විශේෂඥයන් සමඟ කටයුතු කිරීමෙන් අප පහත ක්‍රියා පටිපාටි සිදු කළෙමු. - පොදුවේ ලබා ගත හැකි සර්ව ආර්ථික තොරතුරු වලට අදාළ ආර්ථික සාධක සංසන්දනය කරමින්, පරස්පර විරෝධී දර්ශක හඳුනා ගැනීම සඳහා අපේක්ෂිත ණය අලාභ ආකෘතිවල ඇතුළත් කර ඇති සමාගමේ ඉදිරි දැක්ම සහිත සාර්ව ආර්ථික උපකල්පන සහ අවස්ථා අභියෝගයට ලක් කිරීම. සහ - ආකෘතියේ සැලසුම සහ ගණනය කිරීමේ ක්‍රමවේදය කර්මාන්තයේ සම්මත භාවිතයන් හා ප්‍රමිතීන් සමඟ සැසඳීම මගින් ඇගයීමට ලක් කරන ලදී - සමාගමේ තක්සේරුවට පටහැනිව ණය සහ කල්බදු කළමිවල අප හඳුනාගත් අවදානම් වල අනුකූලතාව පරීක්ෂා කිරීම මගින් අතිරේක හානිකරණය සඳහා වෙන්කිරීම් වල සම්පූර්ණත්වය තක්සේරු කිරීම; තනි තනිව සැලකිය යුතු ගනුදෙණුකරුවන් සදහා හානිකරණය තක්සේරු කිරීම තනි තනිව ගත් කළ විශාල ගනුදෙණුකරුවන්ගෙන් (ප්‍රමාණාත්මක සීමාවන් මත පදනම්ව) කළමනාකරණය විසින් හඳුනාගෙන වැඩි අවදානමක් ලෙස තක්සේරු කර ඇති ගනුදෙනුකරුවන්ගේ නියැදියක් තෝරා ගැනීම සහ හානිකරණ සලකුණු පෙන්නුම් කරන හෝ තැනි එන අවදානම් ප්‍රදේශ ලෙස සමාගම විසින් තක්සේරු කරන ලද බොහෝ අනාවරණය කිරීම් කෙරෙහි අවධානය යොමු කරමින් අනෙකුත් ණය සහ කල්බදු නියැදියක් තෝරා ගැනීම (බාහිර වෙළඳපල තත්ත්වයන්ට එරෙහිව තක්සේරු කිරීම සහ විශේෂයෙන්ම පවතින ආර්ථික තත්ත්වයන්ගේ විභව ඇඟවුම් සලකා බැලීම). මෙම ණය ශේෂයන් (තනි තනිව සැලකිය යුතු හානිකරණය ගණනය කිරීම් ඇතුළුව) ප්‍රතිසාධනය පිළිබඳ කළමනාකාරිත්වයේ තක්සේරුව ලබා ගැනීම සහ තනි තනිව සැලකිය යුතු හානිකරණය සඳහා වෙන්කිරීම හෝ නිකතම් සුදුසු බව තක්සේරු කිරීම. මෙයට පහත ක්‍රියා පටිපාටි ඇතුළත් විය: - බාහිර ඇපකර තක්සේරු කරන්නාගේ අක්තපත්‍ර තක්සේරු කිරීම සහ කළමනාකරණයේ හානිකරණය තක්සේරු කිරීමේදී භාවිතා වන අගයන් සමඟ බාහිර තක්සේරු කිරීම් සංසන්දනය කිරීම, පුරෝකථනය කරන ලද මුදල් ප්‍රවාහයන් ගනුදෙනුකරුවන්ගේ අනාගත ව්‍යාපාර සැලැස්ම අදාළ තක්සේරු කිරීම් සමඟ සංසන්දනය කිරීම සහ උපකල්පන අභියෝග කිරීම; - ණය අවදානමේ සැලකියයුතු වැඩිවීමක් ඇති වී තිබේදැයි තීරණය කරනු ලබන නිර්ණායක වල (SICR) දැනට පවතින සඵලතාවය තක්සේරු කිරීම සහ ණය අවදානමේ සැලකියයුතු වැඩිවීමක් සිදුවී ඇත්ද යන්න තීරණය කිරීම සඳහා ණය අදියර ස්ථායීතව ගණනය කිරීම සහ ශ්‍රී ලංකා ගිණුම්කරණ ප්‍රමිතිවල අවශ්‍යතාවලට අනුව සහ අපගේ පරීක්ෂණයෙන් ලබාගත් අවබෝධය උපයෝගී කරගනිමින් මූල්‍ය ප්‍රකාශනවල අදාළ හෙළිදරව් කිරීම්වල යෝග්‍යතාවය ද අපි තක්සේරු කළෙමු.

අවදානම් විස්තරය	අපගේ ප්‍රතිචාර
මූල්‍ය වාර්තාකරණයට අදාළ තොරතුරු තාක්ෂණ (IT) පද්ධති සහ පාලන සමාගමේ ප්‍රධාන මූල්‍ය ගිණුම්කරණ සහ මූල්‍ය වාර්තාකරණ ක්‍රියාවලීන්, සමාගමේ තොරතුරු පද්ධති මත ක්‍රියාත්මක වන ස්වයංක්‍රීය පාලන මත සැලකිය යුතු ලෙස රඳා පවතී. ඉහළ ගනුදෙනු පරිමාවක් සැකසීමට සහ වාර්තා කිරීම සඳහා සමාගම බොහෝ අන්තර් සම්බන්ධිත තොරතුරු තාක්ෂණ (IT) පද්ධති භාවිතා කරයි. සමාගමේ මූල්‍ය තත්ත්වය සහ කාර්ය සාධනය පිළිබඳ සත්‍ය සහ සාධාරණ දැක්මක් සැපයීමට මූල්‍ය ගනුදෙනු/තොරතුරු වාර්තා කිරීම සහ මූල්‍ය ප්‍රකාශන සැකසීම සඳහා වන ඒකාබද්ධ තොරතුරු තාක්ෂණ පද්ධති වෙත ප්‍රවේශවීමේ හා වෙනස් කිරීම් පිළිබඳ පාලනයන් ඉතා වැදගත් වේ. වැදගත් ප්‍රධාන ක්ෂේත්‍ර වන්නේ සැලකිය යුතු ගිණුම්වලට අදාළ පද්ධති ගණනය කිරීම් වන අතර ඒවා අතර පොලී ගණනය කිරීම්, සාමාන්‍ය ලෙප්රය යාවත්කාලීන කිරීම, පද්ධතිය තුළ විවිධ මොඩියුල අතර අතුරුමුහුණත යනාදිය ඇතුළත් වේ. තොරතුරු තාක්ෂණ පද්ධති සහ පාලන, ඒවා මූල්‍ය වාර්තාකරණයට සහ ගනුදෙනු වාර්තා කිරීමට බලපාන බැවින්, අපගේ විගණන ප්‍රවේශය සමාගමේ තොරතුරු තාක්ෂණ පාලනවල ඵලදායී ක්‍රියාකාරිත්වය අනුව සැලකිය යුතු ලෙස වෙනස් විය හැකි බැවින් ප්‍රධාන විගණන කරුණකි.	අපගේ විගණන ක්‍රියා පටිපාටිවලට පහත සඳහන් ප්‍රධාන ක්‍රියා පටිපාටි ඇතුළත් විය: අපගේ විගණන ක්‍රියා පටිපාටිවලට ඇතුළත් වූයේ: මූල්‍ය වාර්තාකරණයට අදාළ තොරතුරු තාක්ෂණ (IT) පද්ධති සහ පාලනවල ප්‍රමාණවත්භාවය හා ඵලදායිතාවය ඇගයීම සඳහා විගණන ක්‍රියා පටිපාටි සිදු කිරීමේදී, අපි KPMG තොරතුරු තාක්ෂණ විගණන විශේෂඥයන්ගේ සහාය ලබාගත් අතර, එම ක්‍රියා පටිපාටි අතර පහත සඳහන් කරුණු ඇතුළත් විය - මූල්‍ය ගිණුම්කරණ හා වාර්තාකරණ පද්ධති සම්බන්ධයෙන්, පද්ධති ප්‍රවේශ සීමා, අවසර සහ බලයලත් පරිශීලකයන්ගේ වගකීම්, පද්ධති වෙනස්කම් අනුමත කිරීමේ ක්‍රියාවලිය ආදිය ඇතුළත් සාමාන්‍ය තොරතුරු තාක්ෂණ (IT) පාලනවල සැලසුම, ක්‍රියාත්මක කිරීම සහ ක්‍රියාකාරී ඵලදායිතාවය පිළිබඳ අවබෝධයක් ලබාගෙන ඒවා ඇගයීමට ලක් කිරීම. - සමාගමේ තොරතුරු තාක්ෂණ පාලන ව්‍යුහය සහ වැඩසටහන් සංවර්ධනය හා වෙනස්කම්, වැඩසටහන් හා දත්ත වෙත ප්‍රවේශය සහ තොරතුරු තාක්ෂණ මෙහෙයුම් සම්බන්ධ පාලන ක්‍රමවේදයන් පරීක්ෂා කිරීම, අවශ්‍ය අවස්ථාවලදී පරිපූරක පාලන සැලකිල්ලට ගැනීම. - මූල්‍ය ප්‍රකාශනවල වැරදි ප්‍රකාශනයන් ඇතිවීමේ අවදානම අවම කිරීම සඳහා ඵලදායී ලෙස ක්‍රියාත්මක විය යුතු විශේෂිත යෙදුම් පාලන වල සැලසුම, ක්‍රියාත්මක කිරීම සහ ක්‍රියාකාරී ඵලදායිතාවය ඇගයීමට ලක් කිරීම. - තෝරාගත් ස්වයංක්‍රීය ගණනය කිරීම් නැවත සිදු කර, එහි ප්‍රතිඵල පද්ධතියේ ගණනය කිරීම් සහ සාමාන්‍ය ලෙප්රයේ වාර්තාගත අගයන් සමඟ සැසඳීම - කාර්ය මණ්ඩලයට ලබා දී ඇති ප්‍රවේශ අයිතිවාසිකම් අනුමත වාර්තා සමඟ සැසඳීම මගින් පරීක්ෂා කිරීම සහ ප්‍රවේශ අයිතිවාසිකම් ලබාදීම හා ඉවත් කිරීම සම්බන්ධ වාර්තා පරීක්ෂා කිරීම. - අනාවරණ සකස් කිරීම සඳහා භාවිතා කරන වාර්තාවල මූලාශ්‍ර දත්තවල නිරවද්‍යතාවය සහ සම්පූර්ණතාවය පරීක්ෂා කිරීම.

වෙනත් තොරතුරු

අනෙකුත් තොරතුරු සඳහා කළමනාකරණය වගකිව යුතුය. අනෙකුත් තොරතුරුවලට වාර්ෂික වාර්තාවේ ඇතුළත් තොරතුරු ඇතුළත් වන නමුත් මූල්‍ය ප්‍රකාශන සහ ඒ පිළිබඳ අපගේ විගණන වාර්තාව ඇතුළත් නොවේ.

මූල්‍ය ප්‍රකාශන පිළිබඳ අපගේ මතය අනෙකුත් තොරතුරු ආවරණය නොකරන අතර අපි ඒ පිළිබඳව කිසිදු ආකාරයක සහතිකයක් හෝ නිගමනයක් ප්‍රකාශ නොකරයි.

මූල්‍ය ප්‍රකාශන විගණනයට අදාළව, අපගේ වගකීම වන්නේ ඉහත හඳුනාගෙන ඇති අනෙකුත් තොරතුරු ලබා ගත හැකි වූ විට ඒවා කියවීම සහ එසේ කිරීමේදී අනෙකුත් තොරතුරු මූල්‍ය ප්‍රකාශන හෝ විගණනයේදී ලබාගත් අපගේ දැනුම සමඟ ප්‍රමාණාත්මකව නොගැලපෙන හෝ වෙනත් ආකාරයකින් ප්‍රමාණාත්මකව වැරදි ලෙස ප්‍රකාශ කර ඇති දැයි සලකා බැලීමයි.

අප විසින් සිදු කරන ලද කාර්යය මත පදනම්ව වෙනත් තොරතුරුවල ප්‍රමාණාත්මක අවප්‍රකාශයක් ඇති බව අපි නිගමනය කරන්නේ නම්, එම කරුණ වාර්තා කිරීම අප කල යුතු වේ. මේ සම්බන්ධයෙන් අපට වාර්තා කිරීමට කිසිවක් නැත.

මූල්‍ය ප්‍රකාශණ සඳහා කළමනාකරණ සහ පාලනය පිළිබඳ වගකිවයුතු අයගේ වගකම්

මූල්‍ය ප්‍රකාශන පිළියෙල කිරීමේදී ශ්‍රී ලංකා ගිණුම්කරණ ප්‍රමිතීන්ට අනුකූලව මූල්‍ය ප්‍රකාශ පිළියෙල කිරීමට සහ සාධාරණ ඉදිරිපත් කිරීම සඳහා වංචා හෝ වැරදි හේතුවෙන් වුවද ප්‍රමාණාත්මක අවප්‍රකාශ වලින් තොරව මූල්‍ය ප්‍රකාශ පිළියෙල කිරීමට හැකියාව ලබා දීමට අවශ්‍යකරන කළමනාකරණය නිර්නය කරන පරිදි එවැනි අභ්‍යන්තර පාලන සඳහා කළමනාකරණය වගකිව යුතුවේ.

මූල්‍ය ප්‍රකාශන පිළියෙල කිරීමේදී, කළමනාකරණය සමූහය ඇවර කිරීමට හෝ මෙහෙයුම් නතර කිරීමට අදහස් කරන්නේ නම් හෝ එසේ කිරීමට යථාර්ථවාදී ඒකල්පයන් නොමැති නම් මිස අඩණ්ඩ පැවැත්ම පදනම් මත ගිණුම්කරණය භාවිතා කිරීම සහ අදාල පරිදි අඩණ්ඩ පැවැත්ම සම්බන්ධිත කරුණු අදාල පරිදි හෙලිදරව් කරමින් අඩණඩ පැවැත්ම ලෙස දිගටම පවත්වා ගෙන යෑමේ අස්තිත්වයේ හැකියාව තක්සේරු කිරීමට කළමනාකරණය වගකිව යුතුවේ.

පාලනය පිළිබඳ වගකිව යුතු අය, සමාගමේ සහ සමූහයේ මූල්‍ය වාර්තාකරණ ක්‍රියාවලිය අධීක්ෂණය කිරීමට වග කියනු ලැබේ

මූල්‍ය ප්‍රකාශන විගණනය සඳහා විගණකගේ වගකීම්

මූල්‍ය ප්‍රකාශන සම්ස්ථයක් ලෙස ගත් කල වංචා හෝ වැරදි හේතුවෙන් ප්‍රමාණාත්මක අවප්‍රකාශ වලින් තොර වන්නේදැයි පිළිබඳව සාධාරණ සහතිකවීමක් ලබාගැනීමට සහ අපගේ මතය ඇතුලත්ව විගණකගේ වාර්තාවක් නිකුත් කිරීම අපගේ අරමුණ වේ. සාධාරණ සහතිකවීම් යනු ඉහල මට්ටමේ සහතිකවීමකි. නමුත් ශ්‍රී ලංකා විගණන ප්‍රමිතිවලට අනුව පවත්වා ගෙන විගණනයකදී ප්‍රමාණාත්මක අවප්‍රකාශ පවතින විට එය සෑමවිටම අනාවරණය වන බවට වන සහතිකයක් නොවේ. අවප්‍රකාශ වංචා හෝ වැරදි හේතුවෙන් හට ගැනීමට හැකි අතර ඒවා ප්‍රමාණාත්මක ලෙස සලකන්නෙ තනි තනිව හෝ සමාහාරයක් ලෙස ගත්කල මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශයේ පදනම මත පරිශීලකයන්ගේ ආර්ථික තීරණ වලට බලපෑම් කිරීමට සාධාරණ ලෙස අපේක්‍ෂා කල හැකිය.

ශ්‍රී. ලං. ටී. ප්‍ර. වලට අනුව විගණනයේ කොටසක් ලෙස අප වෘත්තීය විනිශ්චය භාවිතා කරන අතර විගණනය පුරාම වෘත්තීය සංශයදෘෂ්ඨිය පවත්වාගෙන යයි. අප පහත දෑ සිදු කළෙමු

●වංචා හෝ වැරදි හේතුවෙන් මූල්‍ය ප්‍රකාශන වල ප්‍රමාණාත්මක අවප්‍රකාශයක අවදානම හඳුනාගැනීම සහ තක්සේරු කිරීම කරන අතර එම අවදානම් වලට ප්‍රතිචාර ලෙස විගණන පටිපාටි ඉටු කරයි. එමෙන්ම අපගේ මතය සඳහා පදනමක් සැපයීමට ප්‍රමාණාත්මක හා යෝග්‍ය විගණන සාක්ෂි ලබා ගනී. වංචාව සඳහා දුස්සන්දානය, ව්‍යාප් ලෙස ලේඛන සෑදීම, හිතාමතා අත්හැරීම, සාවද්‍ය ලෙස දැක්වීම හෝ අභ්‍යන්තර පාලන ඉක්මවා යාම වැනිදෑ සම්බන්ධ විය හැකි නිසා වංචාවේ ප්‍රතිඵලයක් ලෙස ප්‍රමාණාත්මක අවප්‍රකාශනයක් අනාවරණය නොවීමේ අවදානම, වැරදීමක වන ප්‍රතිඵලයකට වඩා වැඩිය.

●යම් තත්වයන් තුලදී යෝග්‍ය වන විගණන පටිපාටි සැලසුම් කිරීම හැකිවීමට සහ කියවීමට විගණනයට අදාල අභ්‍යන්තර පාලනයේ අවබෝධයක් ලබා ගන්නා නමුත් මෙහි අරමුණ සමාගමේ හා සමූහයේ අභ්‍යන්තර පාලනයේ සඵලදායිත්වය මත මතයක් ප්‍රකාශ කිරීම පිණිස නොවේ.

●භාවිතා කරන ගිණුම්කරණ ප්‍රතිපත්තිවල යෝග්‍යතාවය සහ ගිණුම්කරණ ඇස්තමේන්තු වල සාධාරණත්වය සහ කළමනාකරණය විසින් සිදු කල සම්බන්ධිත හෙළිදරව් කිරීම් අගය කිරීම.

●අඩණ්ඩ පැවැත්ම පදනම ගිණුම්කරණයේ කළමණාකරණයේ භාවිතයේ යෝග්‍යතාවය මත සහ ලබාගත් විගණන සාකෂි මත පදනම්ව අඩණ්ඩ පැවැත්ම ලෙස දිගටම පවත්වා ගෙන යාමේ සමූහයේ හැකියාව මත සැලකිය යුතු අන්දමේ සැකයක් ඇති විය හැකි සිද්ධි හෝ පවත්නා

තත්වයන් සම්බන්ධව ප්‍රමාණාත්මක අභියතතාවයන් පවතීද යන්න නිගමනය කිරීම, ප්‍රමාණාත්මක අවිනිශ්චිතතාවයන් පවතින බව අප නිගමනය කරන්නේ නම් මූල්‍ය ප්‍රකාශන තුල සම්බන්ධිත හෙළිදරව් කිරීම් වලට අපගේ විගණකගේ වාර්ථාමය අවධානම යොමු කිරීමට හෝ එවැනි හෙළිදරව් කිරීම් ප්‍රමාණාත්මක නොවේ නම් අපගේ මතය විකරණය කිරීමට අපට අවශ්‍ය වේ. අපගේ නිගමනය පදනම් වී ඇත්තේ විගණකගේ වාර්තාවේ දිනය දක්වා ලබා ගත් විගණන සාකෂි මත පදනම්ව වේ. කෙසේ වෙතත් අනාගත සිද්ධි හෝ තත්වයන් අඩණ්ඩව පැවැත්මක් ලෙස දිගටම කරගෙන යාමට නැවැත්වීමට සමූහයට හේතුවිය හැකිය.

●හෙළිදරව් කිරීම් ඇතුළුව මූල්‍ය ප්‍රකාශනවල සම්ස්ත ඉදිරිපත් කිරීම, ව්‍යුහය සහ සංයුතිය සහ සාධාරණ ඉදිරිපත් කිරීම ලඟා කර ගැනීමේ අරමුණින් පාදක ගණුදෙණු සහ සිද්ධි මූල්‍ය ප්‍රකාශනවල නිරූපනය වන්නේද අගය කිරීම.

●ඒකාබද්ධ මූල්‍ය ප්‍රකාශන පිළිබඳ මතයක් ප්‍රකාශ කිරීම සඳහා සමූහය තුළ ඇති මූල්‍ය තොරතුරු හෝ ව්‍යාපාර ක්‍රියාකාරකම් සම්බන්ධයෙන් ප්‍රමාණවත් මෙන්ම යෝග්‍ය විගණන සාකෂි ලබාගැනීම, සමූහ විගණනයේ මෙහෙයවීම, අධීක්‍ෂණය සහ කාර්යසාධනය සඳහා වගකීම අප සතුය. විගණන මතයෙහි සම්පූර්ණ වගකීම අප සතුය.

තවද අපි සමාගමේ පාලනයට වගකිවයුතු පුද්ගලයන් සමඟ අනෙකුත් කරුණු අතර විගණනයේ සැලසුම් කළ විෂය පථය, කාලසටහන, විගණ නිගමන සහ විගණනයදී අනාවරණය වූ අභ්‍යන්තර පාලනයන්ගේ දුර්වලතාවයන් පිළිබඳව සන්නිවේදනය කළෙමු.

ස්වාධීනත්වය සම්බන්ධයෙන් අදාල ආචාරධර්ම අවශ්‍යතාවය සමග අප අනුගත වී ඇති බව සහ අපගේ ස්වාධීනත්වය මත රුදිය හැකි යැයි සාධාරණ ලෙස සැලකිල්ලට ගත යුතු සියළුම සම්බන්ධතා සහ වෙනත් කරුණු මවුන් සමඟ සන්නිවේදනය කිරීම් සහ අවශ්‍ය පරිදි අදාල ආරක්‍ෂණ ක්‍රමද සමඟ පාලනය පිලිබඳ වගකිව යුතු පුද්ගලයන්ට ලබාදෙයි.

පාලනය පිලිබඳ වගකිව යුතු අයට සන්නිවේදනය කලයුතු කරුණු ප්‍රචර්තන කාලපරිච්ඡේදයේ මූල්‍ය ප්‍රකාශන විගණනය තුලදී වඩාත් වැදගත් වූ කරුණු ප්‍රධාන විගණන කරුණු ලෙස අප නිර්ණය කර ඇත. මෙම කරුණු පිළිබඳ ප්‍රසිද්ධි හෙළිදරව් කිරීම් නීතියෙන් හෝ රෙගුලාසි මගින් වළක්වා නොමැති නම් සන්නිවේදනය මගින් පොදු යහපතට වන ප්‍රතිලාභවලට වඩා එසේ කිරීමෙන් යැයි සාධාරණ ලෙස අපේක්‍ෂා කල හැකි අතිතකර ප්‍රතිඵල වැඩි වන නිසා කරුණක් අපගේ වාර්තාවේ සන්නිවේදනය නොකල යුත්තේ යැයි ඉතා කලාතුරකින් වන අවස්ථාවකදී අප නිර්ණය කරන විට සැර අනෙකුත් අවස්ථාවලදී මෙම කරුණු අපගේ වාර්තාවේ විස්තර කරයි

වෙනත් නීතිය සහ නියාමන අවශ්‍යතා පිළිබඳ වාර්තාව

2007 අංක 07 දරන සමාගම් පනතේ 163 (2) වගන්තියට අනුව, විගණනය සඳහා අවශ්‍ය සියලුම තොරතුරු සහ පැහැදිලි කිරීම් අප විසින් ලබාගෙන ඇති අතර අපගේ විමර්ෂණයෙන් පෙනෙන පරිදි නිසි ගිණුම් වාර්තා සමාගම විසින් තබා ඇත.

මෙම ස්වාධීන විගණන වාර්තාව අත්සන් කිරීම සමබන්ධයෙන් වගකිව යුතු තවුල්කරුගේ ශ්‍රී ලංකා වරලත් ගණකාධිකරණ සාමාජික අංකය වනුයේ FCA3272 වේ.

අත්සන් කළේ,
කේ.පී.චීම්.පී.
වරලත් ගණකාධිකාරීවරු
කොළඹ, ශ්‍රී ලංකාව

2026 මැයි 26

සෙනට්‍රල් ෆිනෑන්ස් කම්පැනි පීඑල්සී

84, රජ විදිය, මහනුවර

2011 අංක 42 දරණ මුදල් ව්‍යාපාර පනත යටතේ ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුවේ මුදල් මණ්ඩලයේ බලපත්‍රලාභී මුදල් සමාගමකි. 1957 දෙසැම්බර් මස 05 වන දින ස්ථාපිත කර



சென்ட்ரல் பினான்ஸ் கம்பனி பிஎல்சி

2011 ஆண்டு 42 ஆம் நிதி வர்த்தம் சட்ட மூலத்தின் இலகம் 29 (2) பிரிவின் நிதிக்கம்பனிகளின் நிதிக்கூற்றுக்கள் வெளியீட்டிற்கு அமைய பிரசுரிக்கப்பட்டது

வருமான அறிக்கை	குழு		கம்பனி	
31 மார்ச் ௨௦௨௪ன் முடிவற்ற வருடம்	2026 ரூபா.'000	2025 ரூபா.'000	2026 ரூபா.'000	2025 ரூபா.'000
வருமானம்	29,875,514	26,695,001	22,858,911	20,702,953
வட்டி வருமானம்	19,016,505	17,232,398	18,560,704	16,817,482
வட்டி செலவுகள்	(5,014,070)	(4,712,460)	(5,094,952)	(4,758,129)
நிகர வட்டி வருமானம்	14,002,435	12,519,938	13,465,752	12,059,353
நிதிக் கருவிகளிலிருந்து நிகர வருமானம் FVTPL இல்	507,930	609,367	473,016	520,228
நிகர பிற வருவாய்	1,901,411	1,454,955	-	-
செயற்பாட்டு குத்தகை வருமானம்	1,679,092	1,469,016	1,690,665	1,483,100
பிற வருமானம்	1,421,817	1,562,341	2,134,526	1,882,143
மொத்த செயற்பாட்டு வருமானம்	19,512,685	17,615,617	17,763,959	15,944,824
வலுக்குறைப்பு (கட்டணம்)/மிட்டல் மற்றும் பிற கடன் இழப்புகள்	968,899	1,901,575	970,083	1,902,961
நிகர செயற்பாட்டு வருமானம்	20,481,584	19,517,192	18,734,042	17,847,785
செயற்பாட்டு செலவுகள்				
பணியாளர் செலவுகள்	(4,325,950)	(3,731,556)	(3,833,657)	(3,298,815)
வளாகங்கள், உபகரணங்கள், ஸ்தாபனம் மற்றும் பிற செலவுகள்	(4,081,485)	(3,502,477)	(3,740,532)	(3,309,665)
	(8,407,435)	(7,234,033)	(7,574,189)	(6,608,480)
பங்குக்களைக்கு முதலீட்டாளர்களின் பங்கிலாபத்துக்கு முன்னரான செயற்பாட்டு லாபம்	12,074,149	12,283,159	11,159,853	11,239,305
வர்த்தகப் பங்குமுறையில் கணக்கிடப்பட்ட வரிக்குப் பின்னரான இணை நிறுவனங்களின் பங்கிலாபம்	4,217,857	3,664,776	-	-
நிதிச்சேவைகளில் வரிக்கு முன்னரான செயற்பாட்டு இலாபம்	16,292,006	15,947,935	11,159,853	11,239,305
நிதி சேவைகளுக்கான வரி	(2,081,138)	(2,075,596)	(2,081,138)	(2,075,596)
வரிக்கு முன் இலாபம்	14,210,868	13,872,339	9,078,715	9,163,709
வருமான வரிச் செலவீனம்	(3,615,245)	(3,654,104)	(3,038,582)	(3,181,538)
ஆண்டுக்கான இலாபம்	10,595,623	10,218,235	6,040,133	5,982,171
இலாபத்தின் பண்புக்கறு:				
தாய் நிறுவனத்தில் பங்கு வைத்திருப்பவர்கள்	10,250,376	9,923,975	6,040,133	5,982,171
சிறுபான்மை பங்குகள்	345,247	294,260	-	-
ஆண்டுக்கான இலாபம்	10,595,623	10,218,235	6,040,133	5,982,171
ஒரு பங்குக்கான அடிப்படை மற்றும் நீர்த்த வருவாய் - ரூ.	45.09	43.65		
ஒரு பங்குக்கு பங்கிலாபம் - ரூ.	6.50	6.50		

தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட முக்கிய செயல்திறன் குறிகாட்டிகள்	31.03.2026 இல்		31.03.2025 இல்	
உருப்படி	உண்மை	தேவையானது	உண்மை	தேவையானது
ஒழுங்குமுறைப்படுத்தல் மூலதனப் போதுமை (%)				
அடுக்கு 1 மூலதனப் போதுமான விகிதம்	35.95%	10.00%	47.05%	10.00%
மொத்த மூலதன போதுமை விகிதம்	34.29%	14.00%	44.79%	14.00%
வைப்பு பொறுப்புக்களுக்கான மூலதன நிதிய விகிதம்	111.53%	10.00%	121.68%	10.00%
கடன் சான்றின் தரம் (%)				
மொத்த நிலை 3 கடன் விகிதம்	1.49%		2.44%	
நிகர நிலை 3 கடன் விகிதம்	0.49%		0.51%	
முக்கிய மூலதன விகிதத்திற்கு நிகர நிலை 3 கடன்கள்	1.14%		0.74%	
நிலை 3 வலுக்குறை கவரேஜ் விகிதம்	67.15%		79.21%	
மொத்த வலுக்குறை கவரேஜ் விகிதம்	2.09%		4.72%	
இலாபத்தன்மை (%)				
தேறிய வட்டி வரம்பு	13.10%		14.19%	
சொத்துக்களின் மீதான வருமானம்	7.41%		8.91%	
பங்குரிமை மூலதனம் மீதான வருவாய்	10.52%		11.34%	
வருமானத்திற்கான செலவு விகிதம்	42.64%		41.45%	
திரவத்தன்மை (%)				
தேவையான திரவச் சொத்துக்களுக்கு கிடைக்கத்தக்க திரவச் சொத்து (குறைந்தபட்சம் 100%)	159.49%		260.24%	
வெளிவாரி நிதியுத்திற்கான திரவச் சொத்துக்கள்	11.32%		26.13%	
விஞ்ஞாபனத் தகவல்கள்				
கிளைகளின் எண்ணிக்கை	110		103	
வெளிவாரி கொடுகடன் தரமிடல்	A(Ika) by Fitch Ratings Lanka Ltd.		A(Ika) by Fitch Ratings Lanka Ltd.	
கடந்த 6 மாதங்களில் விதிக்கப்பட்ட ஒழுங்குமுறைப்படுத்தல் தண்டங்கள் தொகை (ரூ.மில்லியன்)	எதுவுமில்லை		எதுவுமில்லை	
ஒழுங்குமுறைப்படுத்தல் வைப்புக் கட்டுப்பாடுகள்				
மொத்த வைப்புகள் மீதான உச்ச எல்லை (ரூ.மில்லியன்)	எதுவுமில்லை		எதுவுமில்லை	
வைப்புகளின் அளவைக் குறைத்தல் மாதம்/காலாண்டு/ஆண்டு ஒன்றிற்கு (ரூ.மில்லியன்)	எதுவுமில்லை		எதுவுமில்லை	
வைப்பு முடக்கம்	எதுவுமில்லை		எதுவுமில்லை	
ஒழுங்குமுறைப்படுத்தல் கடன்பாடுகள் கட்டுப்பாடுகள்				
கடன்பாடுகள் மீதான உச்ச எல்லை (ரூ.மில்லியன்)	எதுவுமில்லை		எதுவுமில்லை	
கடன்பாடுகள் அளவைக் குறைத்தல் மாதம்/காலாண்டு/ஆண்டு ஒன்றிற்கு (ரூ.மில்லியன்)	எதுவுமில்லை		எதுவுமில்லை	
கடன் பாடுகள் மீகான முடக்கம்	எதுவுமில்லை		எதுவுமில்லை	
ஒழுங்குமுறைப்படுத்தல் கடன் வழங்கல் கட்டுப்பாடுகள்				
மொத்தக் கடன் வழங்கல் சொத்துப்பட்டியல் மீதானஉச்சஎல்லை (ரூ.மில்லியன்)	எதுவுமில்லை		எதுவுமில்லை	
வன்வழங்கல் பட்டியல் அளவைக் குறைத்தல் மாதம்/காலாண்டு/ஆண்டு ஒன்றிற்கு (ரூ.மில்லியன்)	எதுவுமில்லை		எதுவுமில்லை	
புதிய கொடுகடன் வசதிகளை வழங்குதல் அத்துடன்கூஅல்லது ஏற்கனவே உள்ள கொடுகடன் வசதிகளின் தவணைக் காலத்தை நீடித்தல் மீதான கட்டுப்பாடுகள்	எதுவுமில்லை		எதுவுமில்லை	
வேறு ஏதேனும் ஒழுங்குமுறைப்படுத்தல் கட்டுப்பாடுகள்	எதுவுமில்லை		எதுவுமில்லை	

சுயாதீன கணக்காய்வாளரின் அறிக்கை	
26 மே 2026 அன்று KPMG பட்டயக் கணக்காளர்களால் ஆய்கிலத்தில் வழங்கப்பட்ட கணக்காய்வு அறிக்கையின் தோடி மொழிபெயர்ப்பு.	
ஆய்கிலம் மற்றும் தமிழ் அறிக்கைகளுக்கு இடையில் ஏதேனும் முரண்பாடு ஏற்பட்டால், ஆய்கில அறிக்கையே சரியானதாகக் கொள்ளப்படும்.	
சென்ட்ரல் பினான்ஸ் கம்பனி பிஎல்சி பங்குதாரர்களுக்கு நிதி அறிக்கைகளின் கணக்காய்வு அறிக்கை	அபிப்பிராயத்திற்கான அடிப்படை
அபிப்பிராயம்	நாம் எமது கணக்காய்வின் இலங்கை கணக்காய்வு நியமங்களுக்கு அமையாக மேற்கொண்டோம். இந்த நியமங்களின் படி, எமது பொறுப்புக்கள் எமது அறிக்கையின் நிதிக்கூற்றுக்களின் கணக்காய்வு தொடர்பிலான கணக்காய்வானது பொறுப்புக்கள் மேலும் விவரிக்கப்பட்டுள்ளன. இலங்கை பட்டயக் கணக்கறிஞர் நிறுவனத்தினால் வழங்கப்பட்ட நெறிமுறை விதிமுறைகளின் தேவைப்பாடுகளுக்கு கிணக்கமான முறையில் நாம் கம் பனியில் இருந்து சுயாதீனமாக காணப்படுவதுடன் இத்தேவைப்பாடுகளுக்கு இணக்கமான வகையில் நம் நெறிமுறைத் தேவைப்பாடுகளைத் திருத்தி செய்துள்ளோம் நாம் பெற்றுக்கொண்டுள்ள கணக்காய்வு சான்றுகள் எமது அபிப்பிராயத்திற்கான ஓர் அடிப்படையினை வழங்குவதற்குப் போதுமானதாகவும் பொருத்தமானதாகவும் இருக்கும் என நாம் நம்புகின்றோம்.
எமது அபிப்பிராயப்படி, சென்ட்ரல் பினான்ஸ் கம்பனி பிஎல்சி மற்றும் அதன் உப உரிமங்களின் 2026 மார்ச் 31த் திகதியில் ஒன்றித்த நிதிநிலைமை மற்றும் அத்திகதியில் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கான அதன் ஒன்றித்த நிதிச் சாதனை மற்றும் ஒன்றித்த காகப்பாய்வுகள், இலங்கை கணக்கீட்டு நியமங்களுக்கு (S.L.A.S.)அமைய தயாரிக்கப்பட்டு நிதிக்கூற்றுக்கள் சகல பொருண்மையான விடயங்கள் தொடர்பிலும் உண்மையான, தேர்வையான தேர்வுப்பாட்டைத் தருகின்றன.	முக்கிய கணக்காய்வு விடயங்கள்
எமது அபிப்பிராயப்படி, சென்ட்ரல் பினான்ஸ் கம்பனி பிஎல்சி மற்றும் அதன் உப உரிமங்களின் 2026 மார்ச் 31த் திகதியில் ஒன்றித்த நிதிநிலைமை மற்றும் அத்திகதியில் நாம் வழங்கியதுவும் வாய்ந்தவையாகும். இந்த விடயங்கள் ஒட்டுமொத்தமாக நிதிக்கூற்றுக்களை நாம் கணக்காய்வு செய்து மற்றும் எமது அபிப்பிராயத்தை உருவாக்கிய பின்னணியில் கையாண்ட குப்பதுடன், இந்த விடயங்களில் நாம் ஒரு தனியான அபிப்பிராயத்தை வழங்கவில்லை.	அடுத்த பக்கத்திற்கு தொடரவும்....

இலாபம் அல்லது இழப்பு மற்றும் விரிவான வருமானத்தின் அறிக்கை	குழு		கம்பனி	
31 மார்ச் ௨௦௨௪ன் முடிவற்ற வருடம்	2026 Rs.'000	2025 Rs.'000	2026 Rs.'000	2025 Rs.'000
ஆண்டுக்கான இலாபம்	10,595,623	10,218,235	6,040,133	5,982,171
ஏனைய விரிவான வருமானம் / (செலவு) வருமான அறிக்கைக்கு மறுவகைப்படுத்தப்பட வேண்டும்				
ஏனைய விரிவான வருமானம் மூலம் நியாயமான மதிப்பில் கடன் பத்திரங்களில் நியாயமான மதிப்பு ஆதாயம் கணக்கு முதலீட்டாளர்களின் பங்கு, வரிக்குப்பின்	(545,644)	317,874	-	-
மொத்த மற்ற விரிவான வருமானம் / (செலவு) வருமான அறிக்கைக்கு மறுவகைப்படுத்தப்பட வேண்டும்	(545,644)	317,874	-	-
மொத்த மற்ற விரிவான வருமானம் / (செலவு) வருமான அறிக்கைக்கு மறுவகைப்படுத்தப்படக்கூடாது				
தெளிவான நன்மைத் திட்டங்களில் இயல்பான இழப்புகள்	(215,306)	(65,946)	(237,766)	(28,375)
உண்மையான இழப்புகளில் ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி விளைவு	64,592	19,784	71,330	8,513
	(150,714)	(46,162)	(166,436)	(19,862)
கணக்கு முதலீட்டாளர்களின் பங்கு, வரிக்குப்பின்னர்	(8,655)	(16,825)	-	-
நிலம் மற்றும் கட்டிடங்களின் மறுமதிப்பீடு				
சாதாரண பங்கு கணக்கில் முதலீடு செய்யவரின் பங்கு, வரிக்குப் பின்னர்	22,649	61,225	-	-
மொத்த மற்ற விரிவான வருமானம் / (செலவு) வருமான அறிக்கைக்கு மறுவகைப்படுத்தப்படக்கூடாது	(136,720)	(1,762)	(166,436)	(19,862)
ஆண்டுக்கான பிற விரிவான வருமானம் / (செலவு) (வரிக்குப் பின்னர்)	(682,364)	316,112	(166,436)	(19,862)
ஆண்டுக்கான மொத்த விரிவான வருமானம்	9,913,259	10,534,347	5,873,697	5,962,309
மொத்த விரிவான வருமானம் காரணிகள்:				
தாய்நிறுவனத்தில் பங்கு வைத்திருப்பவர்கள்	9,566,830	10,239,010	5,873,697	5,962,309
சிறுபான்மை பங்குதாரர்கள்	346,429	295,337	-	-
வருடத்துக்கான விரிவான மொத்த வருமானம்	9,913,259	10,534,347	5,873,697	5,962,309

நிதி நிலை அறிக்கை	குழு		கம்பனி	
உள்ளவாறு	31.03.2026 இல் ரூபா.'000	31.03.2025 இல் ரூபா.'000	31.03.2026 இல் ரூபா.'000	31.03.2025 இல் ரூபா.'000
சொத்துக்கள்				
கையிலம் மற்றும் வங்கிகளில் உள்ள பணம்	1,026,961	1,011,416	864,463	874,621
இலாபம் அல்லது இழப்பு நிதி சொத்துக்கள் மூலம் நியாயமான மதிப்பு மீள்கொள்முதல் ஒப்பந்தங்களின் கீழ் வாங்கப்பட்ட பத்திரங்கள்	2,194,171	1,807,449	1,904,352	1,466,670
குறைக்கப்பட்ட செலவில் நிதி சொத்துக்கள் - கடன் மற்றும் பிற நிதிக் கருவிகள்	6,322,443	3,401,767	6,322,443	3,401,767
குறைக்கப்பட்ட செலவில் நிதி சொத்துக்கள் - வாடிக்கையாளர்களிடமிருந்து கடன்கள் மற்றும் பெற்றுக் பெறத்தக்கவை குறைக்கப்பட்ட செலவில் நிதி சொத்துக்கள் - குத்தகைகளில் நிகர முதலீடு மற்றும் தவணைக்கு பெற்றவை வர்த்தக ரீதியாக பெறத்தக்கவைகள்	10,368,299	21,070,588	7,346,433	17,597,353
குறைக்கப்பட்ட செலவில் நிதி சொத்துக்கள் - வாடிக்கையாளர்களிடமிருந்து கடன்கள் மற்றும் பிற பங்குகள் முதலீட்டு சொத்துக்கள்	21,447,200	9,574,069	21,444,964	9,566,996
சொத்து, ஆலை மற்றும் உபகரணங்கள்	83,377,069	56,556,667	83,377,069	56,556,667
பயன்பாட்டு சொத்துக்களின் உரிமை	1,976,643	1,419,590	-	-
அருவமான சொத்துக்கள்	-	-	384,872	407,979
நடைமுறை வரி சொத்துக்கள்	21,168,369	18,297,316	1,846,380	1,834,063
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி சொத்து	1,730,962	1,054,483	76,400	72,132
பிற சொத்துக்கள்	82,500	66,611	82,500	66,611
சொத்து, ஆலை மற்றும் உபகரணங்கள்	16,793,815	14,230,125	14,173,082	11,593,908
பயன்பாட்டு சொத்துக்களின் உரிமை	749,970	596,481	941,902	836,396
அருவமான சொத்துக்கள்	183,327	246,745	180,194	242,956
நடைமுறை வரி சொத்துக்கள்	42	43	-	-
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி சொத்து	33,859	35,313	-	-
பிற சொத்துக்கள்	1,194,489	780,056	980,061	488,673
சொத்துக்கள் விற்பனைக்கு வைக்கப்பட்டுள்ள	4,368	4,368	4,368	4,368
மொத்த சொத்துக்கள்	168,654,487	130,153,087	139,929,483	105,011,160
பொறுப்புக்கள்				
வங்கி மேலதிகப் பற்று	581,565	464,813	572,306	452,705
குறைக்கப்பட்ட செலவில் நிதிக் கடன்கள் - வைப்புக்கள்	48,811,525	41,675,987	49,899,646	42,122,280
குறைக்கப்பட்ட செலவில் நிதிக் கடன்கள் - வட்டிக் கடன்கள்	20,685,082	4,444	20,685,082	-
குத்தகை கடன்கள்	752,003	601,993	960,572	841,908
பணியாளர் நன்மைப் பொறுப்புகள்	2,441,845	2,089,165	2,219,552	1,866,402
நடைமுறை வரி பொறுப்புகள்	645,293	794,032	439,477	605,096
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி பொறுப்புகள்	2,729,107	2,303,249	2,220,544	1,791,483
பிற பொறுப்புகள்	3,928,658	2,494,335	3,326,852	2,125,844
மொத்த கடன்கள்	80,575,078	50,428,018	80,324,031	49,805,718
பங்கு				
குறிப்பிடப்பட்ட மூலதனம்	2,230,286	2,230,286	2,230,286	2,230,286
சட்டரீதியான இருப்பு நிதி	3,807,000	3,504,000	3,807,000	3,504,000
மீள்மதிப்பீட்டு இருப்பு	5,250,036	5,434,116	3,934,452	3,943,952
நியாயமான மதிப்பு இருப்பு	825,240	1,370,884	-	-
கடன் இழப்பு இருப்பு	920,000	920,000	920,000	920,000
பொது இருப்பு	23,402,957	23,402,957	23,391,776	23,391,776
தக்க வருவாய்	48,873,568	40,353,701	25,321,938	21,215,428
சிறுபான்மை பங்குதாரர் ஆர்வத்தைத் தவிர்த்து மொத்த பங்கு	85,309,087	77,215,944	59,605,452	55,205,442
சிறுபான்மை பங்குகள்	2,770,322	2,509,125	-	-
மொத்த பங்கு	88,079,409	79,725,069	59,605,452	55,205,442
மொத்த கடன்கள் மற்றும் பங்கு	168,654,487	130,153,087	139,929,483	105,011,160
பங்கொன்றின் நிகர சொத்து மதிப்பு - ரூ.	375.23	339.63	262.17	242.82

மேற்படி இந்த நிதி அறிக்கை 2007 ஆம் ஆண்டு 07 ஆம் இலக்க கம்பனிகள் சட்டத்திற்கு அமையாக உள்ளது என்பதனை இத்துடன் உறுதிப்படுத்துகின்றோன்.	
ஒப்பம்	ஒப்பம்
டபிள்யூ. எம். டி. டபிள்யூ. வீரசிங்க பிரதான நிதி அதிகாரி	எம். எச். டி சில்வா இயக்குனர்
இந்த நிதியறிக்கையை தயாரித்து வழங்குவதில் பணிப்பாளர் சபையே முழுப் பொறுப்பும், சபைக்காக அதன் அங்கீகாரத்துடன் கையொப்பமிடப்பட்டுள்ளது.	
ஒப்பம்	ஒப்பம்
ஏ. கே. குணரட்ன நிர்வாக இயக்குனர்	
26 மே 2026 கொழும்பு	

இடர்பாடு விளக்கம்	எங்கள் பதில்கள்
நிதி அறிக்கை மீதான தகவல் தொழில்நுட்ப (IT) முறைகள் மற்றும் கட்டுப்பாடுகள் நிறுவனத்தின் பிரதான நிதிக்க கணக்கியல் மற்றும் நிதி அறிக்கையில் செயல்முறைகள், அதன் தகவல் தொழில்நுட்ப அமைப்புகளில் செயல்படுத்தப்பட்டுள்ள தானியக்கக் கட்டுப்பாடுகளின் செயல்திறன் மற்றும் நம்பகத்தன்மையை குறிப்பிடத்தக்க அளவில் சார்ந்துள்ளன. IT அமைப்புகளின் அணுகல், மாற்றங்கள் மற்றும் செயல்பாட்டின் மீதான கட்டுப்பாடுகள் நிதி பரிசீலனா தகவல்கள் / தகவல்கள் பதிலில் செயல்படுத்தும், நிறுவனத்தின் நிதி நிலை மற்றும் செயல்திறன் பற்றிய உண்மையான மற்றும் நியாயமான பார்வையை வழங்கும் நிதி அறிக்கைகளைத் தயாரிப்பதற்கும் முக்கியமானதாகும்.	எமது கணக்காய்வின் ஒரு பகுதியாக மேற்கொள்ளப்பட்ட முக்கிய கணக்காய்வு நடைமுறைகள் பின்வருமாறு: சில கணக்காய்வு நடைமுறைகள்: நிதியறிக்கையில் தொடர்பான தகவல் தொழில்நுட்ப அமைப்புகள் மற்றும் கட்டுப்பாடுகளை மதிப்பீடு செய்வதற்கான தணிக்கை நடைமுறைகளை மேற்கொள்வதில், KPMG தகவல் தொழில்நுட்ப தணிக்கை நிபுணர்களுடன் இணைந்து பணியாற்றினோம். அவற்றில் பின்வருவன அடங்கும்: ● நிதிக்க கணக்கியல் மற்றும் நிதி அறிக்கையில் முறைமைகளுடன் தொடர்புடைய பொதுவான தகவல் தொழில்நுட்ப (IT) கட்டுப்பாடுகள் குறித்து புரிந்துணர்வைப் பெற்று முறைமை அணுகலுக்கான கட்டுப்பாடுகள், அங்கீகரிக்கப்பட்ட பயனர்களின் அனுமதிகள் மற்றும் பொறுப்புகள், முறைமைகளில் மேற்கொள்ளப்படும் மாற்றங்களுக்கான அங்கீகார நடைமுறைகள் உள்ளிட்ட அம்சங்களைப் பொருத்தவரை, அவற்றின் வடிவமைப்பு, நடைமுறைப்படுத்தல் மற்றும் செயற்பாட்டு செயல்திறனை மதிப்பீடு செய்தல். ● நிறுவனத்தின் தகவல் தொழில்நுட்ப (IT) அமைப்பின் மீது நடைமுறையில் உள்ள ஆளுகைக் கட்டுமைப்பாமை, செயல்முறை உருவாக்கம் மற்றும் மாற்றங்கள், செயல்முறைகள் மற்றும் தரவுகளுக்கான அணுகல் கட்டுப்பாடுகள், தகவல் தொழில்நுட்ப செயற்பாட்டு கட்டுப்பாடுகள் ஆகியவற்றின் செயல்திறனையும், தேவையான இடங்களில் ஈடுசெய்யும் கட்டுப்பாடுகள் உட்பட பரிசோதித்தல்

பிட்ச் ரேட்டிங்ஸ் லங்கா லிமிடெட் மூலம் A (Ika) மதிப்பிடப்பட்டது.